
            
 

Smlouva o dodávce odborných zahraničních periodik v elektronické formě 
na rok 2021 

  
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, mezi 
 
EBSCO Information Services s.r.o. 
Se sídlem  Klimentská 1746/52, 110 00 Praha 1 
IČ:    496 21 823 
DIČ:   CZ 496 21 823 
Zastoupená: xxxxx - jednatel 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze oddíl C, vložka 24504 
 
(dále jen „dodavatel“) 
 
a 
 
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
Se sídlem  Technická 1905/5, 166 28 Praha 6  
IČ:       60461373 
DIČ:   CZ60461373 
Zastoupená  xxxxx - rektor 
  
Zástupce pro věcná jednání: xxxxx, xxxxx@xxxxx 
 
(dále jen „odběratel“) 
 
 

I. 
Předmět smlouvy a místo plnění 

 
1. Předmětem této smlouvy je pravidelná dodávka odborných zahraničních periodik 

v elektronické formě na rok 2021 (dále jen „periodika“), specifikovaných včetně položkového 
rozpočtu v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. Dodavatel prohlašuje, že je 
smluvním partnerem příslušných zahraničních poskytovatelů online licence (dále jen 
vydavatelé) a že je oprávněn k jejich dodávání odběrateli. 

 
2. Elektronické formy periodik (online přístupy) budou dodavatelem zajištěny tak, že odběrateli 

bude umožněn online přístup k serveru vydavatele na období od 1. ledna 2021 do 31. 
prosince 2021, a to pro IP adresy v rozsahu: 147.033.000.000 – 147.033.255.255 

 
 

II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Dodavatel bude dle podmínek uvedených v této smlouvě dodávat odběrateli v průběhu roku 

2021 řádně přístup k periodikům definovaným v příloze č. 1 této smlouvy, bude operativně 
vyřizovat případné reklamace a odběratel se za to zavazuje zaplatit dodavateli cenu ve výši 
stanovené dále v této smlouvě (dále jen „cena“). 

 
2. Dodavatel zajistí odběrateli podporu při aktivaci periodik včetně obstarání uživatelských 

hesel a přístupových kódů. 



3. Odběratel si je vědom skutečnosti, že podmínkou aktivace některých periodik ze strany
vydavatele (vlastníka obsahu) může být akceptace/podpis licenčních podmínek vydavatele
(vlastníka obsahu), případně přímá registrace odběratele na webových stránkách vydavatele.
Odběratel poskytne dodavateli během aktivace dle tohoto odstavce potřebnou součinnost.

4. Odběratel se zavazuje k odběru periodik specifikovaných v příloze této smlouvy. Odběratel
není oprávněn zrušit předplatné jednotlivých periodik během období platnosti této smlouvy
nebo během daného předplatného období před uplynutím lhůty platnosti této smlouvy,
ledaže dodavatel dlouhodobě neplní své závazky plynoucí z ustanovení této smlouvy.

5. Odběratel je povinen uhradit dodavateli cenu v souladu s ustanovením čl. III. této smlouvy.

6. Dodavatel zajistí odběrateli bezpečný přístup do vlastního systému pro správu předplatného
(EBSCONET), přístupného prostřednictvím Internetu, jehož účelem je usnadnění komunikace
se zákazníky.

III. 
Cena a platební podmínky 

1. Za periodika uvedená v čl. I. odst. 1. této smlouvy odběratel zaplatí dodavateli celkovou 
cenu ve výši 950.352,76 Kč bez DPH (slovy: devětsetpadesáttisíctřistapadesátdva korun 
českých a sedmdesátšest haléřů). Celková cena ročního předplatného zahrnuje veškeré 
náklady dodavatele spojené se splněním předmětu dle této smlouvy.

2. Ceny ročního předplatného jednotlivých periodik pro rok 2021 jsou specifikovány v oddílu 
„Cena bez DPH“ přílohy č. 1 této smlouvy. Tyto ceny představují výši zdanitelného plnění, k 
němuž bude připočtena zákonná sazba DPH.

3. Cena dle čl. III odst. 1. bude odběratelem zaplacena jednorázově předem v CZK na základě 
faktur v souhrnné výši dle odst. 1. tohoto článku, které je dodavatel oprávněn vystavit po 
vstoupení smlouvy v účinnost. Dnem vzniku daňové povinnosti je den zaplacení předplatného 
odběratelem. Faktury vystavené dodavatelem budou splatné ve lhůtě 21 dnů od data 
vystavení. DPH bude účtována ve výši platné podle právních předpisů kde dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. V případě prodlení s platbou ze strany odběratele je dodavatel oprávněn 
účtovat poplatky z prodlení v zákonné výši.

4. V případě, že periodika se stanou nedostupnými z důvodu zastavení jejich vydávání 
vydavatelem, je dodavatel povinen informovat bez zbytečného odkladu o této skutečnosti 
odběratele, a na základě jeho žádosti snížit cenu v poměrné výši ceny nedodaných periodik, 
pokud vydavatel odpovídajícím způsobem sníží cenu dodavateli nebo pokud je nedostupnost 
periodik přímo způsobena dodavatelem. Při úpravě ceny dle tohoto odstavce je dodavatel 
povinen postupovat podle zák. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a 
vystavit opravný daňový doklad.

5. Daňové doklady nebo případné opravné daňové doklady bude dodavatel zasílat na fakturační 
adresu odběratele: xxxxx@xxxxx a na e-mail zástupce pro věcná jednání: xxxxx@xxxxx.

6. Daňový doklad a opravné daňové doklady (dále jen daňové doklady) budou obsahovat 
náležitosti dle zák. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že 
uvedené daňové doklady nebudou obsahovat některé z těchto náležitostí, nebo budou 
obsahovat nesprávné údaje, budou odběratelem neprodleně vráceny k opravě. V takovém 

mailto:xxxxx@xxxxx
mailto:marketa.zeithamova@vscht.cz


případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného či nově 
vystaveného daňového dokladu. 

7. Peněžitý závazek odběratele se považuje za splněný v den, kdy je fakturovaná částka připsána
na účet dodavatele.

IV. 
Reklamace a smluvní pokuty 

1. Případné reklamace z plnění oznámí odběratel bezodkladně písemně na kontaktní emaily
dodavatele: xxxxx@xxxxx; xxxxx@xxxxx.

2. Dodavatel se zavazuje bezodkladně zahájit řešení přijatých reklamací odběratele a vyvinout
veškeré možné úsilí na jejich včasné odstranění. O průběhu reklamačního řízení bude
dodavatel odběratele průběžně informovat.

3. V případě, že se přístup k některému periodiku dle této smlouvy stane nefunkčním, je
dodavatel povinen na základě upozornění odběratele bez zbytečného odkladu a
s vynaložením veškerého možného úsilí zahájit s vydavatelem jednání o nápravě. O průběhu
těchto jednání je dodavatel povinen odběratele průběžně informovat. Toto ustanovení
neplatí, pokud by se jednalo o nefunkčnost nebo omezení přístupu k periodiku z jednoho
z následujících důvodů:

a. problémy s připojením k internetu na straně odběratele,
b. plánovaná údržba na straně vydavatele periodika, která bude odběrateli

prostřednictvím dodavatele předem oznámena nejméně v předstihu 5 pracovních
dnů, pokud je tato informace dodavateli známa,

c. změna IP adres odběratele, o které nebyl dodavatel předem vyrozuměn,
d. nesoučinnost odběratele při aktivaci elektronických verzí periodik dle ustanovení čl. II

odst.3 této smlouvy;
e. v případech, kdy byl přístup k periodikům pozastaven z toho důvodu, že odběratel při

nakládání s nimi jednal v rozporu s ustanoveními licenčních podmínek vydavatele
(vlastníka obsahu) (viz také akceptace těchto podmínek kupujícím dle čl.II. odst.3)

4. V případě prodlení se zpřístupněním periodik v termínu dle čl. I této smlouvy je dodavatel
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0.1% smluvní ceny za každý den prodlení. Odběratel
je povinen informovat bezodkladně Dodavatele v případě, že přístup k Produktu nebude ke
dni zahájení přístupu aktivní nebo funkční. Dodavatel je povinen do tří dnů od nahlášení
takového neaktivního nebo nefunkčního přístupu k Produktu provést nápravu a přístup k
Produktu řádně pro Odběratele nastavit.  Smluvní pokuta může být v souladu s tímto
ustanovením uplatněna nejdříve od čtvrtého dne od data zahájení přístupu dle čl. I odst. 2)
této smlouvy.

5. V případě, že online přístup k periodikům nebude funkční, je dodavatel povinen zaplatit
smluvní pokutu ve výši součinu dvojnásobku denní průměrné ceny příslušného časopisu dle
přílohy smlouvy a počtu dnů nepřístupnosti časopisu. Toto ustanovení se nevztahuje na
případy, kdy k nefunkčnosti nebo omezení přístupu k časopisu dojde z důvodu uvedených
v odst. 3. písm. a. - e. tohoto článku, anebo v důsledku zastavení jejich vydávání vydavatelem
(viz čl. III odst. 4.).

mailto:xxxxx@xxxxx
mailto:info.cr@ebsco.com


 
V. 

Odstoupení od smlouvy 
 

1. V případě, že kterákoliv ze smluvních stran poruší své smluvní povinnosti podstatným 
způsobem, je druhá smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit. Za porušení smluvních 
povinností podstatným způsobem se ve smyslu § 2002 zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, považuje:  

 
a. ze strany dodavatele: 

i. nezajištění aktivace přístupu k periodikům, s výjimkou titulů, u nichž byla 
odběratelem odepřena součinnost nezbytná pro provedení aktivace dle čl. II., 
odst. 3 této smlouvy, 

ii. nezajištění řešení reklamací odběratele bez zbytečného odkladu a 
s vynaložením veškerého možného úsilí. 
 

b. ze strany odběratele: 
i. prodlení v úhradě faktury delší než 60 kalendářních dnů, 

 
c. úpadek dodavatele nebo odběratele ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb. insolvenčního 

zákona, ve znění jeho pozdějších předpisů.  
 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2021. Nároky z vad plnění, nároky na 

plnění, nebo nároky vyplývající z porušení této smlouvy lze uplatnit i po této lhůtě až do jejich 
promlčení.  

 
2. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 
 

3. Obsah této smlouvy může být měněn pouze formou vzestupně číslovaných písemných 
dodatků vyjadřujících shodnou vůli obou smluvních stran. 

 
4. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky podpisem, který musí splňovat 

požadavky nařízení (EU) 910/2014 a zákona č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, v platném znění.  

 
5. Tato smlouva obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu smluvních stran o vzájemných 

právech a povinnostech upravených touto smlouvou. 
 

6. Tato smlouva podléhá podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění, 
povinnosti uveřejnění v registru smluv zřízeném na základě citovaného zákona. Smluvní 
strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy. Uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv postupem podle citovaného zákona zajistí odběratel. 
 

7. Smluvní strany v souvislosti s ujednáním v předešlém odstavci tohoto článku výslovně 
prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné informace nebo skutečnosti, které smluvní 
strany, nebo jedna z nich, považují za obchodní tajemství ve smyslu §504 občanského 
zákoníku. 
 
 



8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem řádně přečetly, jejímu obsahu
beze zbytku porozuměly a že vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. Smluvní
strany prohlašují, že vzájemná plnění podle této smlouvy nejsou v hrubém nepoměru, a že
při sjednávání této smlouvy nebylo zneužito tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení
ani lehkomyslnosti kterékoliv ze smluvních stran. Svá prohlášení stvrzují svým podpisem.

9. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, a účinnosti jejím
řádným uveřejnění v registru smluv dle odst. 6 a 7 tohoto článku.

10. Nedílnými součástmi této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 – specifikace periodik včetně položkového rozpočtu 

V Praze, dne 2.12.2020 V Praze, dne 2.12.2020 

_______________________  _____________________________ 
EBSCO Information Services s.r.o.     VŠCHT Praha 
xxxxx – jednatel    xxxxx - rektor 



N
áz

ev
IS

SN
Fo

rm
át

P
oz

ná
m

ky
C

en
a 

v 
m

n
be

z 
D

P
H

M
na

C
en

a 
v 

K
 

be
z 

D
P

H
C

en
a 

v 
K

 v
. 

D
P

H
A

ct
a 

A
li

m
en

ta
ri

a 
: a

n 
in

te
rn

at
io

na
l j

ou
rn

al
 o

f f
oo

d 
sc

ie
nc

e
15

88
-2

53
5

on
li

ne
73

9,
68

E
U

R
20

 0
80

,0
7

22
 0

88
,0

8
A

nn
ua

l R
ev

ie
w

 o
f P

la
nt

 B
io

lo
gy

 : 
Si

ng
le

 S
ite

 -
 In

te
rn

et
15

45
-2

12
3

on
li

ne
29

8,
49

U
SD

6 
91

7,
69

7 
60

9,
46

A
SM

 J
ou

rn
al

s 
A

ll
 In

cl
us

iv
e,

 T
ie

r 
A

on
li

ne
T

IE
R

 A
6 

41
1,

90
U

SD
14

4 
86

6,
18

15
9 

35
2,

80
B

ul
le

tin
 o

f t
he

 C
he

m
ic

al
 S

oc
ie

t y
 o

f J
ap

an
13

48
-0

63
4

on
li

ne
1 

29
1,

43
U

SD
29

 9
30

,0
7

32
 9

23
,0

8
C

an
ad

ia
n 

Jo
ur

na
l o

f M
ic

ro
bi

ol
o g

y 
: S

ite
 L

ic
en

se
 -

 In
te

rn
et

14
80

-3
27

5
on

li
ne

1 
22

6,
10

U
SD

28
 4

16
,0

9
31

 2
57

,7
0

C
or

ro
si

on
 O

nl
in

e 
(O

nl
in

e 
w

ith
 e

xt
en

de
d 

ba
ck

fi
le

s)
19

38
-1

59
X

on
li

ne
82

0,
08

U
SD

19
 0

06
,1

7
20

 9
06

,7
9

D
ai

r y
 S

ci
en

ce
 A

bs
tr

ac
ts

 : 
In

te
rn

et
on

li
ne

2 
70

8,
48

G
B

P
81

 1
55

,5
4

89
 2

71
,0

9
Jo

ur
na

l o
f D

ai
r y

 R
es

ea
rc

h 
: I

nt
er

ne
t

14
69

-7
62

9
on

li
ne

85
5,

25
G

B
P

25
 6

26
,4

8
28

 1
89

,1
3

Jo
ur

na
l o

f F
lu

id
 M

ec
ha

ni
cs

 : 
In

te
rn

et
14

69
-7

64
5

on
li

ne
4 

60
6,

92
G

B
P

13
8 

03
9,

70
15

1 
84

3,
67

Jo
ur

na
l o

f P
hy

si
ca

l a
nd

 C
he

m
ic

al
 R

ef
er

en
ce

 D
at

a 
- 

T
ie

r 
2 

- 
In

te
rn

et
 &

 
E

xt
en

de
d 

O
nl

 A
rc

hi
ve

15
29

-7
84

5
on

li
ne

T
IE

R
 2

1 
84

0,
00

U
SD

42
 6

43
,8

4
46

 9
08

,2
2

Ph
ys

ic
al

 R
ev

ie
w

 L
et

te
rs

 : 
T

ie
r 

1 
- 

In
te

rn
et

10
79

-7
11

4
on

li
ne

T
IE

R
 1

2 
67

3,
30

U
SD

61
 9

56
,4

0
68

 1
52

,0
4

Ph
ys

ic
al

 R
ev

ie
w

 -
Se

ct
io

n 
E

 -
St

at
is

tic
al

 N
on

li
ne

ar
 a

nd
 S

of
t M

at
te

r 
Ph

ys
ic

s:
T

ie
r 

1 
-I

nt
er

ne
t

24
70

-0
05

3
on

li
ne

T
IE

R
 1

2 
22

6,
07

U
SD

51
 5

91
,5

1
56

 7
50

,6
6

Po
w

de
r 

D
if

fr
ac

tio
n 

: I
nt

er
ne

t
19

45
-7

41
3

on
li

ne
21

4,
07

G
B

P
6 

41
4,

15
7 

05
5,

57
R

ub
be

r 
C

he
m

is
tr

y 
an

d 
T

ec
hn

ol
og

y 
: I

nt
er

ne
t

19
43

-4
80

4
on

li
ne

99
9,

97
U

SD
23

 1
75

,4
2

25
 4

92
,9

6
T

he
 J

ou
rn

al
 o

f C
he

m
ic

al
 P

h y
si

cs
 (

O
nl

in
e 

w
ith

 e
xt

en
de

d 
ba

ck
fi

le
s)

10
89

-7
69

0
on

li
ne

T
IE

R
 2

11
 6

73
,0

0
U

SD
27

0 
53

3,
45

29
7 

58
6,

80
C

E
L

K
E

M
 

95
0 

35
2,

76
1 

04
5 

38
8,

05




